

# "Käteistalletus on selkeä malli"

**Suomen Kreikka-vakuudet eivät ole maalissa vielä.**

**Suomi ja Kreikka** ovat päässeet yhteisymmärrykseen mallista, jolla Kreikka antaa riittävät vakuudet Suomen takaamille lainoille.

Vakuusjärjestelyn tiellä on kuitenkin vielä ainakin viisitoista muuta euromaata, joiden hyväksyntä järjestelylle pitää saada. Lisäksi on epäselvää, mitä Euroopan keskuspankki tai Kansainvälinen valuuttarahasto IMF asiasta ajattelevat.

Valtiovarainministeri **Jutta Urpilainen** tiistaina esittelemää mallia ei ole vielä hyväksytty muualla kuin Suomen ja Kreikan kahdenvälisissä neuvotteluissa.

Euromaiden ensimmäisiä virallisia näkemyksiä on kuultu Brysselissä torstaina ja perjantaina järjestetyssä virkamieskokouksessa.

**Suomen ja Kreikan** sopimassa järjestelyssä Kreikka tallettaa käteisenä Suomen valtion tilille summan, jonka Suomi sijoittaa vähäriskisiin arvopapereihin.

Pääoma sekä sille kertyvä korko kattavat Suomen takausta vastaavan lainasumman pitkän ajan kuluessa, mahdollisesti jopa 30 vuodessa.

Suomi konsultoi Kreikkaa sijoituskohteista, mutta tekee lopullisen päätöksen itse.

Vielä ei tiedetä, kuinka paljon Kreikka Suomen tilille tallettaa. Urpilainen ei pystynyt tiistaina kertomaan tarkkoja summia. Ne täsmen-tyvät seuraavan Kreikan saaman lainapaketin yhteydessä.

Suomen osuus Euroopan väli- aikaisen vakuusvälineen ERVV:n Kreikka-lainoista on vähintään 1,4 miljardia euroa.

**Tiistaina julkistettu** vakuusjärjestelymalli yllätti kaikki. Aikaisemmin Suomi oli kertonut ajavansa mallia, jossa Kreikkaan olisi perustettu erityinen omaisuudenhoidoyhtiö. Yhtiön osakkeet olisivat toimineet Suomen takaamaan lainan vakuutena.

Mallia valmistelleet suomalaiset virkamiehet pitivät sitä toteuttamiskelpoisena, mutta se kaatui.

Urpilainenpitääkin nyt sovittua ratkaisua parempana.

"Käteistalletus on varsin selkeä malli", Urpilainen sanoi.

TARU TAIPALE



Jutta Urpilainen

## Mitä nyt?

# Huippufutari pukeutuu tamperelaiseen

**Tekstiiliteollisuus on Suomessa** viime vuosikymmeninä pahasti hiipunut, mutta painevaatteita tekevä Lymed Oy porskuttaa. 1990-luvun alun lamavuosina perustettu yritys on kasvattanut liikevaihtoaan vuosittain tasaisesti 15-20 prosentin tahtia.

Nyt yritys tekee liikevaihtoa rapiat 1,3 miljoonaa euroa ja työllistää Tampereen Kligendahlilla noin kaksikymmentä henkeä.

"Meillä on ollut ilo työllistää naisia ompelemaan", yhtiön perustaja ja omistaja, toimitusjohtaja **Teija Toikka** kertoo.

Lymedin salaisuus on erikoistuminen korkealaatuisiin, mittatilaustyönä valmistettaviin painevaatteisiin.

Ne vähentävät esimerkiksi turvotusta ja ehkäisevät vammoja. Uutena ryhmänä uutena vaatteita ovat alkaneet hyödyntää myös urheilijat, kuten eurooppalaisen jalkapalloilun superlahjakkuus **Romelu Lukaku** (kuvasa Lymedin valmistama paineasu yllään).

"Idea lähti liikkeelle palovammapotilaiden painevaateista, koska silloin ne tuotiin Suomeen kaukaa, toimitusajat olivat aivan liian pitkät eikä niitä oltu kehitelty mitenkään."

Toikka keräsi hyvän yhteistyöporukan, jossa oli plastiikkakirurgeja ja toimintaterapeutteja, ja ryhtyi tuumasta toimeen.

**Nyt yksilöllisiä painepukuja** viedään 12 maahan: muun muassa Ruotsiin, Belgiaan, Hollantiin ja Ranskaan, mutta myös niinkin kauas kuin Saudi-Arabiaan ja Japaniin.

Viennin osuus on noin 60 prosenttia koko myynnistä.

"Me koulutamme maahantuoja, jotka puolestaan kouluttavat sairaaloiden henkilökunnan. Kun lääkäri määrää tämän hoidon, he ottavat potilaista tarvittavat mitat", Toikka kertoo.

Palovammapotilaat ja muu lääkinällinen käyttö on edelleenkin suurin käyttökohde, mutta nyt myös urheilijat ovat löytäneet tuotteet.

Sopivasti puristava asu nimittäin parantaa terveelläkin ihmisellä liikkeenhallintaa, tukee lihaksia, estää horjahduksia ja vammoja sekä edistää aineenvaihduntaa.

Se myös optimoi asentoa ja nopeuttaa palautumista urheilusuorituksen jälkeen.

Painetasoa voidaan tarpeen mukaan räätälöidä vaatteiden eri osissa.

Mittatilauskokopaita maksaa noin kolmesataa euroa ja pitkät housut nelisikymmentä euroa vähemmän.

HEIKKI NIVARO

## 70 prosenttia yritystuista hukkaan

**Anu Tokila** osoittaa väitöskirjassaan, että valtaosa yritystuista on turhia. Yritysten menestystä ja yrittäjien tuloja yritystuilla voi parantaa, mutta tuetuista hankkeista valtaosa on sellaisia, että ne olisivat toteutuneet ilman julkista tukeakin.

Vuosina 2000-2004 investointi- ja kehittämishankkeille myönnetystä tukimäärästä tämä turhan tuen osuus oli jopa yli 70 prosenttia.

## Suomalaista pekonia Ruotsista

Tuotteen nimi ei ole enää tee mistään. Esimerkiksi Atrian Suomalainen Pekoni tehdään Ruotsissa ja HK-Scanin Amerikan pekoni Puolassa - samoin kuin Unileverin Turun Sinappi. Pekoninsa raaka-aineena lihayhtiöt sentään käyttävät suomalaista lihaa.



ERIC LALMAND

